
ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
Министерство социальной политики Свердловской области

ПРИКАЗ

■/£ Р /  № ^ 3
г. Екатеринбург

О внесении изменений в Административный регламент 
но предоставлению государственной услуги «Выдача путевок 

детям-иивалидам в детские дома-интернаты для умственно отсталых 
детей» Министерством социальной политики Свердловской области через 

территориальные исполнительные органы государственной власти 
Свердловской области - Управления социальной защиты населения 

Министерства социальной политики Свердловской области», 
утвержденный приказом Министерства социальной политики 

Свердловской области от 15.06.2012 г. № 565 с изменениями, внесенными 
приказами Министерства социальной политики Свердловской области 

от 07.03.2013 г. № 115, от 19.04.2013 г. № 209

В соответствии со ст. 101 Областного закона от 10 марта 1999 года 
№ 4-03 «О правовых актах в Свердловской области», п. 2 раздела 1 11ротокола 
заседания Комиссии по повышению качества услуг в Свердловской области в 
режиме видеоконференции с муниципальными образованиями в Свердловской 
области под председательством Заместителя Председателя Правительства 
Свердловской области А.В. Орлова от 30.05.2013 г. № 110 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Административный регламент по предоставлению 
государственной услуги «Выдача путевок детям-инвалидам в детские дома- 
интернаты для умственно отсталых детей» Министерством социальной 
политики Свердловской области через территориальные исполнительные 
органы государственной власти Свердловской области - Управления 
социальной защиты населения Министерства социальной политики 
Свердловской области», утвержденный приказом Министерства социальной 
политики Свердловской области от 15.06.2012 г. № 565 с изменениями, 
внесенными приказами Министерства социальной политики Свердловской 
области от 07.03.2013 г. № 115, от 19.04.2013 г. № 209, следующие изменения:

1)в пункте 28 цифры «30» заменить цифрами «15»;
2 )часть вторую пункта 72 после слова «предусмотренном» дополнить 

словами «Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об 
организации предоставления государственных и муниципальных услуг,»;

3) часть вторую пункта 73 изложить в следующей редакции:

Отпечатано в типографии ООО " ПК "Печатный М ир! Тираж 10000 экз. Заказ 2911/1



9

«Прием жалоб в письменной форме осуществляется органами, 
предоставляющими государственные услуги, по месту предоставления 
государственной услуги.»;

4) часть первую пункта 77 изложить в следующей редакции:
«77. В электронном виде жалоба может быть подана заявителем 

посредством информационно-телекоммуникационной сети Интернет, 
официального сайта управления социальной политики (Министерства 
социальной политики Свердловской области), единого портала 
государственных и муниципальных услуг либо регионального портала 
государственных и муниципальных услуг.»;

5) пункт 78 изложить в следующей редакции:
«78. Время приема жалоб должно совпадать со временем предоставления 

государственной услуги управлением социальной политики, Министерством 
социальной политики Свердловской области.».

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
3. Настоящий приказ опубликовать в «Областной газете».

Министр А.В. Злоказов

/


		2014-06-30T15:37:54+0500
	Малышева 101
	Полянин Дмитрий Павлович




